
Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

Městský úřad Litoměřice 
Odbor životního prostředí 

 
č. j.: 0070780/16/ŽP/BHo   

 

dle rozdělovníku 

 

sp. zn.: 0057077/16/ŽP   

ev.č.: A - 24   

Vyřizuje: Holub Břetislav   

Telefon: +420 416 916 171   

Fax: +420 416 916 211   

E-mail: bretislav.holub@litomerice.cz  

Litoměřice        02.11.2016 

R O Z H O D N U T Í 
 

Povolení k nakládání s vodami a stavební  povolení k vodnímu dílu 
 
 

V ý r o k o v á     č á s t 
 
 

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný  

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c)  a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,  

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jako 

speciální stavební úřad podle  ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně 

příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), 

ve znění pozdějších předpisů, ve společném řízení podle ustanovení § 140 správního řádu a §115 

odst.11 vodního zákona žadateli, kterým je  

 

Obec Chotiněves, Chotiněves č.p. 6, 411 45 Chotiněves, IČ: 00555223 

 
Č Á S T   A 

 

povolení k nakládání s vodami 
 

I.  vydává 

 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona 

 

povolení k nakládání s povrchovými vodami – k jejich akumulaci 

 

Rybník Jištěrpy  

umístěný na pozemku  parc.č. 42/1 v  k.ú. Jištěrpy 

 

Popis nakládání s vodami: rybník je zásoben vodou z místního pramene, vydatnost po 

provedeném měření odpovídá přítoku 0,2 l/s. Odtok z rybníku je řešen původním hradícím 

objektem umístěným v tělese opěrné zdi. Tento odtokový objekt – požerák je plně funkční. 

Odtok je řešen kanalizačním potrubím DN 200 do místní vodoteče pod hrází rybníku. 

 



Městský úřad Litoměřice 
č.j. 0070780/16/ŽP/BHo 

Str.2/4  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Účel povoleného nakládání s vodami:   

retenční schopnost zachycení vody v krajině 

akumulací vody plní funkce požární nádrže, velmi okrajově k chovu ryb a rekreační funkci. 

 

Rozsah povoleného nakládání s vodami:   

 

Objem akumulované vody při provozní hladině 1240 m
3
, plocha je cca 1307 m

2
,   

kóta provozní hladiny  251,70 m.n.m. (Balt), kóta dna u požeráku  250,40 m.n.m.  

 

Doba na kterou se povolení vydává:   po dobu životnosti vodního díla  

 

Hydrogeologický rajon: 4523  - Křída Obrtky a Úštěckého potoka 

Číslo hydrologického pořadí:  1-12-03-0550-0-00 

 

 
Č Á S T   B 

 
stavební  povolení  

 
 

II.  vydává 
 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona   
 

stavební povolení 
k provedení stavby vodního díla 

 

„ Rekonstrukce rybníku Jištěrpy „   
na pozemku parc.č. 42/1 v k.ú. Jištěrpy 

 

 

Základní údaje o povolené stavbě                   

 
1. účel vodního díla:         funkce – retenční, krajinářská, požární nádrž, okrajově chov ryb a    
                                                          rekreační 
 

2. druh vodního díla:    Vodní nádrže -   § 55 odst. 1 písm. a)  vodního zákona 

 

3. popis stavby vodního díla – rekonstrukce rybníku  

 

Rekonstrukce rybníku Jištěrpy 

 

Na dvou úsecích budou postaveny nové opěrné zdi.  

Úsek č. 1 – z původního materiálu lomového kamene na cementovou maltu v délce 16,50 m 

s hloubkou základů 80 cm a výškou 1,15 až 1,25 m, koruna zdi v šíři 60 cm, u dna položena 

těsnící folie a jílový koberec.  

Úsek č. 2 – z původního materiálu lomového kamene na cementovou maltu v délce 11 m 

s hloubkou základů 80 cm a výškou 1,25 až 1,55 m, koruna zdi v šíři 60 cm, u dna položena 

těsnící folie a jílový koberec. 



Městský úřad Litoměřice 
č.j. 0070780/16/ŽP/BHo 

Str.3/4  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

U ponechaných zdí bude provedena betonová stabilizační patka s foliovým a jílovým těsněním a 

přespárování. 

 

 

III.  stanovuje podmínky 

 

pro provedení a užívání vodního díla: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace z  06/2016, kterou vypracoval  

a projekt autorizoval Ing. Michal Jeřábek, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 

ČKAIT 0400266, a která byla ověřena ve vodoprávním řízení. 

 

2. Ke kolaudačnímu souhlasu bude předloženo zejména: 

 kompletní projektová dokumentace opravená podle skutečného provedení včetně popisu 

odchylek od ověřené dokumentace 

 geodetické zaměření vodního díla  

 doklady za zneškodnění nebo využití odpadů z realizace stavby 

 bude předložen manipulační a provozní řád s vyjádřením Povodí Ohře, s.p. 
 
3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

 

4. Musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření MěÚ Litoměřice, ŽP, ochrana přírody a 

krajiny – před zahájením prací bude provedeno vyhotovení základního přírodovědného 

posouzení zpracovaného odborně způsobilou osobou v období jaro – časné léto za účelem 

ověření případného výskytu zvláště chráněných druhů. Dále odpadové hospodářství požaduje 

předložit výsledky rozboru rybničního sedimentu dle přílohy č. 10 tab. 10.1 a 10.2 (ekotoxicita, 

sušina). 

 

5. Musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření správce povodí Ohře, s.p. Chomutov,  

ze dne 30.08.2016 zn.: POH/31948/2016-2/301100  

a) na nádrži bude osazena vodní značka (cejch) pro vyznačení provozní hladiny. 

b) zahájení a ukončení stavebních prací bude min. 7 dní předem oznámeno provoznímu středisku 

Ing. Petr Pětík – tel.: 416707839, 606757553. 

c) bude vypracováno opatření pro případ havárie jakosti vod. 

 

 

 

IV. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 

 

 

V. ukládá stavebníkovi povinnost oznámit 

 

vodoprávnímu úřadu v předstihu 7 dní před zahájením stavby: 

1. termín zahájení stavby, 

2. název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

 

 

VI.  stanovuje termín pro dokončení stavby:  12/2018 

 



Městský úřad Litoměřice 
č.j. 0070780/16/ŽP/BHo 

Str.4/4  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

 

Žadatel:  Obec Chotiněves, Chotiněves č.p. 6, 411 45 Chotiněves, IČ: 00555223 

požádal dne 05.09.2016 o vydání stavebního povolení a povolení k nakládání s vodami 

„ Rekonstrukce rybníku Jištěrpy „  na pozemku parc.č. 42/1 v k.ú. Jištěrpy. 

Vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice oznámil zahájení vodoprávního a stavebního řízení a  jelikož 

byly správnímu orgánu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 

pro posouzení navrhované stavby, upustilo se ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 

zákona od místního šetření a  ústního jednání. Námitky bylo možno uplatnit nejpozději  

do 20.10. 2016.  

Vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice posoudil  předloženou žádost včetně projektové dokumentace, 

zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a vyjádření, zahrnul je do podmínek 

rozhodnutí. Jelikož nebyly shledány důvody bránící vydání  povolení k nakládání s vodami a 

stavebního povolení stavby vodního díla, žádosti bylo vyhověno a rozhodnuto tak, jak je 

uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 
Správní poplatek podle položky 18 bod 5. ve výši 3000 Kč  byl zaplacen dne 07.10.2016 
 
 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení § 83 odstavce 1 

správního řádu  ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje 

podáním učiněným u Městského úřadu Litoměřice, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se 

rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané 

odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odstavce 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.     

   

                                                                                                                                                                                      

Břetislav Holub 

                                                                                              oprávněná úřední osoba  

                                                                                               vodoprávní úřad Litoměřice 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Chotiněves, Chotiněves č.p. 6, 411 45 Chotiněves, IČ: 00555223 

 

Dotčené orgány státní správy: 

MěÚ Litoměřice - odbor životního prostředí, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice 

 

Na vědomí:  

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988 


